
SAK 22/18376 - INNSPILL TIL KOMMUNEPLANENS AREALDEL, MUSTAD EIENDOM 

Innledning 
 
Det vises til høringsversjonen av plankartet i kommuneplanens arealdel (KPL) og valg av formålet «nåværende næring» på 
eiendommene langs Strandveien på Lysaker (se illustrasjon under). 
 

            
                   Gjeldende KPL                           Ny KPL lagt frem for Planutvalget        Ny KPL lagt ut til off. ettersyn                          

Mustad Eiendom ønsker at arealet sør for Lysaker torg skal settes av til «sentrumsformål» i ny arealdel i kommuneplanen, i tråd 
med administrasjonens forslag, jfr. illustrasjonen i midten over. Dette hadde vi forventet ettersom Bærum kommune så sent 
som i 2021 vedtok ny arealstrategi for Bærum, der Lysaker er utpekt som prioritert vekstområde. Det fremgår også av 
arealstrategien / strategisk arealkart for Bærum at de prioriterte vekstområdene skal utvikles før andre områder ved prioriterte 
stasjoner for bane / buss. Da bør kommunen følge opp dette ved å legge til rette for utvikling på Lysaker gjennom å åpne for 
«sentrumsformål». 
 
Det er stort behov for byreparasjon rundt Lysaker, som i dag er preget av mono-funksjonelle områder av enten boliger eller 
kontorer, barrierer for gående, syklende og kollektivreisende, manglende tilgjengelighet til fjord og grønne områder og 
begrenset grunnlag for byliv, handels- og servicetilbud. Dersom man ønsker å foredle arealbruken på Lysaker og skape en 
attraktivt og fremtidsrettet fjordby, så må man åpne opp for flerfunksjonell byutvikling, slik «sentrumsformål» i KPL vil legge til 
rette for. Dette vil også være helt i tråd med anbefalinger i Regional plan for areal og transport i Oslo og Akershus og VPOR for 
Lysakerbyen. 
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Strategisk arealkart, Bærum kommune, vedtatt 23.06.2021. 
 
Drøftingen i Planutvalget 
 
Vi har lyttet til behandlingen i Planutvalget og registrerer at drøftingen av Lysaker der var preget av en manglende forståelse av 
andre arealinnspill (Strandveien 50), frykt for sterk vekst i Bærum og skepsis til pågående blokkutvikling på Bekkestua. Det å 
åpne for «sentrumsformål» på Lysaker betyr ikke at man skal gjenta grep fra andre områder i Bærum man ikke er fornøyd med.  
 
Som kommunen er kjent med, er reguleringsplanen for Lilleakerbyen en omfattende reparasjon av området på nordsiden av 
spor og E18.  Planen skal gi grunnlag for å transformere et innadvendt og bilbasert kjøpesenter (CC Vest) og monofunksjonelle 
kontorbygg til en flerfunksjonell og attraktiv by med et levende bygulv, som i langt større grad enn i dag legger til rette for 
miljøvennlig mobilitet og tilgang til naturkvaliteter (bl.a. Lysakerelva).  
 
Vi ønsker å bidra til tilsvarende utvikling på Lysaker sør for E18, men vil ikke ha mulighet til dette slik arealformålene nå er 
definert i kommuneplanens arealdel.  
 
 
Vår forventning til ny behandling  
 
Vi forventer at Bærum kommune opptrer forutsigbart overfor næringslivet / eiendomsselskaper, i tråd med tidligere 
overordnede arealpolitiske vedtak i kommunen og at man lytter til kunnskap om hva som er god byutvikling når man skal gjøre 
en ny vurdering av høringsinnspill. Å åpne for «sentrumsformål» på Lysaker, slik administrasjonen opprinnelig foreslo, vil være 
en klok beslutning for å sikre attraktiv utvikling og byreparasjon av et av de aller viktigste prioriterte utviklingsområdene i 
Bærum. 
 
Å åpne for «sentrumsformål» på Lysaker innebærer ikke at kommunen mister kontrollen over utvikling i området, slik debatten 
i Planutvalget kunne forstås. Å regulere til sentrumsformål innebærer kun å utvide mulighetsrommet for hvilke arealformål 
man kan regulere i senere planprosesser; herunder også infrastruktur og mobilitetsløsninger. Både utviklingstakt i området, 
krav til «dekningsbidrag» til nødvendig lokal / kommunal infrastruktur vil kommunen kunne styre gjennom helhetlige planer, 
utbyggingsavtaler og evt. rekkefølgekrav i senere reguleringsplanprosesser – også når det gjelder boligutvikling / 
befolkningsvekst og behov for tilhørende sosial infrastruktur. 
 
 
Merknader / spørsmål 
 
Vi noterer oss at den eneste endringen fra gjeldende kommuneplan til ny kommuneplan lagt ut på høring, er at fylkesvei 1633 
er lagt inn som samferdselsformål. 
 
I henhold til figur 2 «arealstrategisk kart» i høringsversjonen av planbeskrivelsen, er Lysaker et prioritert vekstområde, og dette 
videreføres fra gjeldende kommuneplan. Vi merker oss følgende omtale av Lysaker på side 32 i planbeskrivelsen: 
 
«Lysaker senterområde strekker seg i dag i praksis sørover langs Strandveien til Lysaker brygge. Lysaker har potensial for å 
utvikles som senterområde med større grad av funksjonsblanding og bymessige kvaliteter – herunder flere boliger. Med tanke 
på støy, luftforurensing og å kunne bygge opp under eksisterende kvaliteter, vil en naturlig senterutvidelse skje sør for E18 mot 
elva og fjorden. For å dempe veksttakten er det likevel ikke tilrettelagt for transformasjon/ fortetting i dette området i denne 
kommuneplanrevisjonen.» 
 



• Etter vårt syn er det lite hensiktsmessig at kommuneplanen ikke endrer formål fra «eksisterende næring» til 
«sentrumsformål» i denne rulleringen. Høringsversjonen av kommuneplanens arealdel viderefører 
gjennomføringssonen H_810 (Lysakerlokket). Arealer innenfor gjennomføringssonen bør ha formål som tilrettelegger 
for fremtidig utvikling av senterområdet Lysaker, og ikke låser formål i gjennomføringssonen til dagens bruk. En 
robust planlegging av sentrumsformålet på Lysakerlokket krever at det tas høyde for arealbruksendringer i 
tilgrensende felter, i tråd med de ambisjonene som beskrives på s. 32 i planbeskrivelsen. Dette innebærer at feltene i 
Strandveien bør få «sentrumsformål» i denne kommuneplanen.  
 

• En helhetlig planlegging av Lysakerlokket bør ikke være låst fast ved å legge inn eksisterende trase for fv. 1633 i 
kommuneplankartet. Det bør være fremtidige muligheter til å se på mer hensiktsmessig veiføring avhengig av 
fremtidige formål i området og nye mobilitetsløsninger. 
 

• Vi merker oss at området «Odden» på Lysaker Brygge ble endret fra «eksisterende sentrumsformål» til «eksisterende 
boligformål» etter fremleggelse i Planutvalget. Området har i dag en betydelig andel næringsformål i form av butikker 
og serveringssteder, og vi etterspør en begrunnelse for bruken av formålet «eksisterende bolig». 

 
Konklusjon 
 
 Utvidelse av «sentrumsformål» på Lysaker bør inngå i ny KPL (arealdelen) i tråd med administrasjonens forslag til 

Planutvalget 8.9.2022 (jfr. figuren i midten over). Dette innebærer samtidig at Strandveien ikke legges inn som eget 
trafikkformål i plankartet. 

 
Oppsummering av faglige begrunnelser som taler for å utvide «sentrumsformål» på Lysaker 
 
Lysaker bør i tråd med kommuneadministrasjonens forslag til ny KPL (arealdelen) utvikles som et flerfunksjonelt 
sentrumsområde, også med innslag av boliger. Dette vil være en naturlig / forventet utvikling av kommuneplanens arealdel i 
tråd med tidligere overordnede planer og vedtak i Bærum kommune: 

• I tråd med Regional plan for areal og transport i Oslo og Akershus bør Lysaker videreutvikles som et sentrumsområde 
og sentralt knutepunkt i bybåndet. I tråd med den regionale planen skal bybåndet ta en høy andel av veksten i 
befolkning og arbeidsplasser i Oslo og Akershus. 

• I tråd med strategisk arealkart for Bærum kommune, (vedtatt 23.6.2021) bør Lysaker videreutvikles som et 
sentrumsområde og prioriteres utviklet før mange andre nevnte områder i kommunen (jfr. gule områder på strategisk 
arealkart). Dette vil fremstå som en naturlig og forutsigbar oppfølging av tidligere vedtak i Bærum kommune.  

• I tråd med VPOR for Lysakerbyen bør sentrumsområdet for Lysakerbyen utvides langs Strandveien, sør for E18. 
Lysaker sentrumsområde strekker seg i dag, i praksis sørover langs Strandveien til Lysaker brygge. Lysaker har 
potensial for å utvikles som sentrumsområde med større grad av funksjonsblanding og bymessige kvaliteter – 
herunder flere boliger. 

• Områder avsatt til næring i kommuneplanens arealdel åpner for utvikling av sentrumsfunksjoner, men ikke 
boligformål. Dette er uheldig da det er viktig med innslag av boliger for å sikre at et sentrumsområde / knutepunkt 
fungerer hele døgnet – også etter kontortid. Viktigheten av å utvikle flerfunksjonelle sentrumsområder er godt faglig 
fundert.   

• Utvidelse av Lysaker som sentrumsformål i kommuneplanens arealdel vil fortsatt innebære at kommunen selv styrer 
utviklingstakten i området i etterfølgende planprosesser – også når det gjelder boligutvikling / befolkningsvekst og 
behov for tilhørende sosial infrastruktur. Å regulere til sentrumsformål innebærer kun å utvide mulighetsrommet for 
hvilke arealformål man kan regulere i senere planprosesser; herunder også infrastruktur og mobilitetsløsninger.  

• Å utvide sentrumsområdet på Lysaker kan bidra til å få utløst ønskede «dekningsbidrag» fra utbyggere til nødvendig 
kommunal / lokal infrastruktur i området i etterfølgende planprosesser. Dette vil kunne bidra til å utvikle og 
finansiere nødvendige helhetlige infrastruktur- og mobilitetsløsninger for knutepunktet Lysaker. 

 
 

Vennlig hilsen 
For Mustad Eiendom  

Øyvind Arntsen 
Direktør plan og prosjektutvikling 
 
 
 
 


